ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORC DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTALDEL ACTIVO

GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(EN MILES DE PESOS)

2017

5,730,201.2
2623636
314,058.7

6,315,623.6

315,199.9
2447072
37,510,534.0
3,521,204.2
173,601.9
1,795,650.7

39,969,587.5

20186

7.396,329.5
983,437.0
515891.4

8,895,658.0

549,841,8
216,438.8
35929,477.9
3,266,104.3
156,051.6
41,115,032.8

39,002,881.7

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A GORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCHON A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZD
TITULOS Y VALORES A GORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA ¥/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLIGA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FOMDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DELPASIVO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DOMAGIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

O

2017

6,034,602.7
1235087
754 788.5
2846233

197 366.5
956223

7,490,513.0
198,689.6
5,291,246.9

7.474,669.0

12,964,605.6

20,455,118.6

502,865.5

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TEMENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

46,285.211.1 _ 47,898,539.7/ TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

La suma de los parciales puede no coincidir con el total, debido al redondeo de los decimales.
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2016

6,835,061.8

107,574.2

756,238.9
558,300.6
B45,380.4

42,2801

9,147,837.0

306,758.5
5,414,756.6

8,228 417.2

13,949,932.3

23,097,769.4

464,956.9

502,865.5 464,956.9
5,720,624.4 5,087 566.8
26417214 5,516,397.0
16,964,881.1 13,721,849.7
25,327,227.0  24,335,813.4
25,830,092.4 24,800,770.3
46,285.211.1 47,898,539.7
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